
ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kết quả xếp hạng công tác quản lý an toàn thực phẩm 

nông lâm thủy sản của các huyện, thị xã, thành phố 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3046/QĐ-UBND ngày 29/8/2016 của UBND tỉnh 
Quảng Nam về Ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, xếp hạng công tác 
quản lý an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản tại các huyện, thị xã, thành phố 
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Nam tại Tờ trình số 
343/TTr-SNN&PTNT ngày 30/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả xếp hạng công tác quản lý an toàn thực phẩm 
nông lâm thủy sản của các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Nam 
năm 2022, cụ thể như sau:

- Hạng nhất: Tiên Phước, Tam Kỳ, Phú Ninh.
- Hạng nhì: Điện Bàn, Duy Xuyên, Thăng Bình, Phước Sơn, Quế Sơn, 

Hội An, Bắc Trà My, Hiệp Đức, Đại Lộc, Đông Giang, Tây Giang, Nông Sơn, 
Núi Thành. 

- Hạng ba: Nam Giang, Nam Trà My.
(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. UBND các huyện, thị xã, thành phố được xếp hạng tại Phụ lục 
kèm theo Quyết định này tiếp tục duy trì, tăng cường và đẩy mạnh hơn nữa công 
tác quản lý an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn trong thời gian 
đến.

 Giao Sở Nội vụ phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT hằng năm theo 
dõi, cập nhật kết quả xếp hạng công tác quản lý an toàn thực phẩm nông lâm 
thủy sản của các huyện, thị xã, thành phố để làm căn cứ đánh giá, xét thi đua 
khen thưởng cuối năm của các địa phương.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
PTNT, Y tế, Công Thương, Nội vụ; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành 



2

phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định 
này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Chất lượng NLS và TS;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ Liên ngành về ATTP tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Cục Quản lý thị trường;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Đài PT-TH tỉnh, Báo Quảng Nam; 
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTN.
D:\Dropbox\minh tam b\Nam 2023\Quyet dinh\01 05 phe duyet ket 
qua xep hang cong tac qlcl nlts cap huyen nam 2022.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

      



Phụ lục 

Kết quả xếp hạng các huyện/thị xã/thành phố về công tác 

quản lý an toàn thực phẩm nông lâm thuỷ sản năm 2022 

(Kèm theo Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 09/01/2023 

của UBND tỉnh Quảng Nam) 

 

Stt 
Huyện/Thị 

xã/Thành phố 

Tổng số diểm  

(Theo Quyết định số 

3046/QĐ-UBND) 

Xếp hạng Ghi chú  

01 Tiên Phước 86 

Hạng nhất 
Từ 80 đến 

100 điểm 
02 Tam Kỳ 83,5 

03 Phú Ninh 83 

04 Điện Bàn 78,5 

Hạng nhì 

 

Từ 60 đến 

dưới 80 

điểm 

05 Duy Xuyên 76 

06 Thăng Bình 75,5 

07 Phước Sơn 73,5 

08 Quế Sơn 72,5 

09 Hội An 71 

10 Bắc Trà My 70,5 

11 Hiệp Đức 69,5 

12 Đại Lộc 69 

13 Đông Giang 68,5 

14 Tây Giang 66,5 

15 Nông Sơn 63 

16 Núi Thành 60 

17 Nam Giang 57 
Hạng ba 

Dưới 60 

điểm 18 Nam Trà My 54,5 

 




